R$ 575.000,21 para o fim que especifica.

A Camara Municipal de Pompeia decreta:

Art. 1°. Fica o PoderExecutivoautorizadoa abrir na Divisao de Contabilidadee Finan<?as da 
Prefeitura Municipal dc Pompeia, um credito adicional especial no valor de RS 5 75.000,21 (quinhentos 
e setenta e cinco mil reais e vinte e um centavos) ao orpamento vigente, destinado a execuqao de obra dc 
Pavimenta^ao, Recapeamento Asfaltico e Revitalizaqao de Vias Piiblicas, com a seguinte classificagao 
orqamentaria:

02 - PODER EXECUT1VO
02.09 - Divisao De Services Municipals

[...]

4.4.90.51.00- Obras e Instala^oes............
TOTAL

R$ 460.952,38

RS 1 14.047,83
RS 575.000,21• ••••■•••••••••••••••••I* ■••••■■••••••••••••■ I••••••

Art. 2°. Para a cobertura do credito de que trata o art. 10 sera utilizado recurso no valor de RS 
460.952,38 (quatrocentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos) 
provenientes de excesso de aiTecada^ao oriundos dc Convenio firmado com o Governo Federal atraves 
do MinisteriodoTurismo/CAIXA,eo restantenovalordeRS 1 14.047,83 (cento equatorze mil,quarenta 
e sete reais e oitenta e tres centavos) proven iente de anulaqao parcial daseguintes dotagoesorgamentarias: